ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИМИРЯЗЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  12  мая  2025  года	                                                                                          № 56

«О  внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района от 19.05.2023 №45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества».

      На  основании протеста прокуратуры Лухского района  от 29.04.2025г.  № 02- 31 - 2025  на постановление Администрации Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района от 19.05.2023 №45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества», Администрация Тимирязевского сельского поселения постановляет:

 1. Внести в постановление Администрации Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района от 19.05.2023 №45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»  следующие изменения и дополнения:
0. Раздел 2  Приложения к постановлению  пункт 7 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме».
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.».

     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Тимирязевского сельского поселения  https://timiryazevskoe-sp.gosuslugi.ru

 Глава   Тимирязевского сельского  поселения                               Л.Н. Виноградова